CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Proposição nº 067/2017

O Vereador Emerson Plovas Bueno, infra – assinado, no uso de suas
atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí
a seguinte proposição:

INDICAÇÃO 067/2017 – Indico nos termos da Legislação Municipal, que
seja deixado o portão do Posto de Saúde mais antigo, aberto no intervalo
do almoço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 20 de Abril de 2017.

EMERSON PLOVAS BUENO
VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

 Venho justificar esta indicação, como uma sugestão em deixar o
Posto de Saúde mais antigo, aberto no intervalo do almoço, ou alterar a
triagem para as 13 horas, pois os mesmos não precisariam ficar esperando.
Muitas vezes são pessoas que se deslocam do Catanduva, de bairros
distantes, e muitas vezes têm idosos e mães crianças.

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

www.carambei.pr.leg.br